
令和２年６月３日 

保護者様 

流山市立西初石中学校 

校  長  浦沢 雄一 

 

進路保護者会のお知らせ 

 

 初夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，いよいよ進路について考える時期となりました。そこで，本年度の入試のま

での日程や流れ等を理解していただき，生徒・保護者・学校が三位一体となり進路開

拓を進めていくため，下記により保護者の皆様を対象とした進路保護者会を実施いた

します。お忙しいとは存じますが，御参加下さいますようお願いいたします。なお，

当日は生徒、保護者対象とした高校説明会も実施しますので、参加の場合は、こちら

にもご回答ください。１・２年生の保護者の皆様の参加も可能です。つきましては，

西初石中学校新ホームページ（https://nhatsu.edumap.jp/）に掲載されている『高

校説明会』アンケートにて，６月１０日（水）までにご回答下さい。 

 なお、新型コロナウィルス感染症に関する衛生管理の観点から、３密を避けるため、

会場等に配慮いたします。当日はマスク着用にご協力ください。 

記 

 

１ 期 日     令和２年６月２５日（木） 

 

２ 場 所     本校体育館、格技場、各教室 

 

３ 日 程 

  ３年生、全校保護者対象 高校説明会 

          １４：００～１４：３５ 各公立高校 

15 分の説明を２回していただきます。 

          

 

 

 １４：４５～１５：２０ 各私立高校 

15 分の説明を２回していただきます。 

          

 

 

3 年保護者受付   １５：２０～ 

  進路保護者会    １５：３０～１５：４５ 

  修学旅行保護者会  １５：４５～１６：００ 

 

４ その他 

 ・当日は上履きを御持参下さい。 

県立柏高校、柏南高校、流山南高校、小金高校、おおたかの森高校、

流山高校、幕張総合高校、柏の葉高校、流山北高校 

潤徳女子、東洋大牛久、足立学園、つくば秀英、野田鎌田 

流通経済大柏、日本体育大柏、西武台千葉、我孫子二階堂 


